
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 16. května 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ informace doc. Francána: 

- KD tichou vzpomínkou uctilo památku Mgr. Karla Paly, který zemřel po dlouhé nemoci dne 14. 5.; 
- v minulém týdnu proběhla jednotlivá setkání se všemi interními pedagogy Ateliéru DaV; 
- na jednání Umělecké rady DF 13. 5. byl odsouhlasen záměr podání žádosti o akreditaci 

habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem; bylo zahájeno habilitační řízení dr. Hanákové 
a řízení ke jmenování profesorem doc. Strnada; 

- doc. Francán informoval o proběhlém předání klíčů ve Studiu Marta 15. 5., které hodnotil velmi 
kladně; 

- informace ze setkání 12. 5. s doc. Nadaudem nad plánem a rozpočtem inscenací Ateliéru FD v DnO 
(AR 2023/24 – a červen 2022); doc. Zetel si vyžádá náhled do rozpočtu posledních inscenací 
Ateliéru FD ve Studiu Marta; 

- KD diskutovalo princip posuzování slovenštiny v kvalifikačních pracích, který by mohl mít 
na starosti kabinet jazyků; 

- nominace fakulty na Cenu MK za přínos v oblasti divadla – prof. Mikotová; Cena MK za přínos 
v oblasti kinematografie a audiovize – prof. Gogola; 

- nominace na Cenu rektora – M. Mihál (IV. roč. mag., ČH); 
- nominace na Cenu města Brna je třeba zaslat do 31. 8.; Mgr. Viková nachystá seznam dosavadních 

laureátů spjatých s fakultou; 
➢ informace doc. Průchové: 

- dnes je uzávěrka podání projektů III. kola Specifického výzkumu, rýsuje se cca 7 projektů; 
- 18. 5. proběhne v 15,00 v DnO celoškolská diskuse o strategickém záměru rozvoje výzkumných 

činností JAMU na období 2022+ - Mgr. Viková rozešle připomínající e-mail; 
- Salón původní tvorby – doc. Průchová přednesla ideu vydání všech sborníků v elektronické 

podobě v rámci 75. výročí JAMU; před vydáním bude autorská práva konzultovat s paní kvestorkou; 
- RIV – info o podaných výstupech (letos se sešlo méně monografií); 
- 13th SAR International Conference on Artistic Research – účastní se: doc. Průchová, 

doc. Chládková, Mgr. Hofmanová; dr. Satková projevila zájem o účast on-line; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- informace z jednání s ředitelem Olomouckého divadla ohledně vzniku nového středoškolského 
oboru jevištní technik; 

- pozvání na ELIA General Assembly + Campfire Chat (online 20.6.); účastní se doc. Chládková; 
- SAR – informace o nominaci doc. Chládkové do výkonného boardu za institucionálního člena – 

KD souhlasí; 
➢ informace doc. Strnada: 

- čeština pro ukrajinské studenty JAMU – doc. Strnad informoval o vynikající práci a velkém 
nasazení doc. Horáčkové a M. Fišerové z HF; 

- výuka ukrajinských studentů v době prázdnin bude naplánována v průběhu června; kontaktní 
osobou přes prázdniny bude doc. Strnad; 

- workshop doc. Rychlíka pro ukrajinské studenty probíhá tento týden – pro překladatelky budou 
vyhotoveny smlouvy dle standardních podmínek – připraví Mgr. Valíčková;  

- tento a příští týden přijedou na pedagogickou mobilitu v rámci programu Erasmus pedagožky 
z Murcie;  

- Harmonogram AR 2022/23 je prakticky hotový, zveřejněn bude na konci června; 
- anketa – zpětná vazba z pohledu studijní problematiky – je hotova, doc. Strnad ji naprogramuje 

v IS a odešle studentům DaV; 
- doc. Strnad spolu s MgA. Francisci připravil hodnotící formulář uměleckých předmětů 

pro pedagogy, který bude letos vyzkoušen v jednom studijním programu; 
- k dnešnímu dni bylo odevzdáno pouze 18 kvalifikačních prací; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,     Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ informace doc. Zetela: 
- FPSRVČ A – v červnu proběhne první focus group; 
- 13. 5. proběhl Večer šansonový aneb Cokoli chcete v DnO; doc. Zetel navrhl přenesení celého 

koncertu do divadla v Karolínce jako večerní představení 23. 6. – KD souhlasí, doc. Zetel projedná 
s dr. Vodičkovou; 

➢ informace Ing. Mgr. Valetnové: 
- informace o shlédnutí projektu II. ročníku DaV Rodinou vše začíná 11. 5.; 
- s děkanem proběhla analýza hodnotících rozhovorů s pracovníky děkanátu; 
- 11. 5. proběhla explikace festivalu Sítko; 
- 18. 5. proběhne koordinační schůzka k NPO; 

➢ děkan odsouhlasil mimořádné stipendium studentům I. roč. MH na pokrytí nákladů, souvisejících 

s účastí na festivalu Zázračný oriešok (Piešťany) ve výši 500,- Kč / osoba; seznam studentů je k dispozici 

na děkanátu. 

  
II. Zahraniční oddělení 

➢ Festival Körber Studio Junge Regie 2022 – díky rozvolnění covidových opatření je možné realizovat výjezd 

studentů s inscenací Šílený Herkules (r. R. Gombarček); termín: 1. – 3. 6. 2022; výše mimořádných stipendií 

bude určena po vyčíslení nákladů na cestovné a případné testování; seznam studentů je k dispozici na ZO; 

➢ Havlovské aktovky – vítěz americké části soutěže Cole Kordus bude pobývat v Brně 23. 5. – 5. 6. 2022; 

➢ festival Artorium (17. – 20. 10. 2022, pořádá Akademie umění v Banské Bystrici); uzávěrka přihlášek 30. 5.; 

lze hlásit více inscenací; poptávají i pedagogy (případně studenty), kteří by v rámci festivalu vedli workshopy. 

 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

